



Folketingets Udenrigsudvalg

ERHVERVS MINISTEREN

07. juni 2021

Besvarelse af spørgsmål 291 alm. del stillet af Udenrigsudvalget efter ønske fra Anni Matthiesen (V).

ERHVERVS MINISTERIET

Spørgsmål:

Vil ministeren kommentere på, hvordan udlejningsbureauerne og sommerhusejere er stillet, hvis en udenlandsk gæst pludselig ikke må rejse ind i Danmark? Ministeren bedes især forholde sig til det tænkte scenarie, at udlejningsbureauerne aflyser tyske bookinger som følge af indrejseforbud for at gøre sommerhuset tilgængeligt for evt. danske bookinger, hvorefter det alligevel bliver muligt at indrejse for tyske gæster.

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax. 33 12 37 78
CVR-nr. 10092485
EAN nr. 5798000026001
em@em.dk
www.em.dk

Svar:

Virksomheder, der oplever en omsætningsnedgang på minimum 30 pct., har således adgang til de generelle kompensationsordninger for faste omkostninger og selvstændige mv. Tilsvarende kan virksomheder søge om lønkomensation for hjemsendte medarbejdere, hvis de står over for at skulle hjemsende mindst 30 pct. eller mere end 50 af virksomhedens ansatte. De generelle kompensationsordninger gælder frem til den 30. juni 2021. De generelle kompensationsordninger vil være gældende i et tænkt scenarie med et udlejningsbureau, som spørger beskriver.

Det er en forudsætning for modtagelse af kompensation under kompensationsordningerne, at der er tale om en virksomhed, som er registreret i CVR-registret.

Det følger af sommerhusloven, at udlejning af fx sommerhuse ikke må være erhvervmæssig uden, at der er opnået en tilladelse hertil, og ikke-erhvervmæssig udlejning må alene ske som supplement til eget brug og må ikke få en professionel karakter. Der kan derfor ikke ydes kompensation for evt. mistede lejeindtægter for privat sommerhusudlejning.

Regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier indgik den 13. april 2021 Aftale om en gradvis faseopdelte genåbning for rejseaktiviteter. Et af hovedformålene med indførelsen af faser i aftalen har været at skabe større klarhed for danskere, udenlandske turister og erhvervslivet over hvilke rejsemuligheder der er, hvis smitteudviklingen i Danmark og udlandet tillader

det. Den 14. maj trådte tredje fase i aftalen i kraft. Fase 3 indebærer følgende lempelser:

1. Hævning af incidensgrænsen for at åbne/lukke gule og orange lande og regioner i EU og Schengenlande således at et land/region går fra "orange" til "gul" ved et incidensniveau på under 50 frem for de hidtidige 20 nysmittede pr. 100.000 pr. uge, mens landet/regionen går fra "gul" til "orange" ved et incidensniveau lig med eller over 60 frem for de tidligere 30.
2. Afskaffelse af krav om anerkendelsesværdige formål for udlændinge, der har fast bopæl i orange EU- og Schengenlande ved indrejse i Danmark
3. Personer med fast bopæl i grænselandet undtages fra isolationskravet efter indrejse i Danmark.

Den gradvise genåbning af grænserne vil forbedre vilkårene for turismen i Danmark, herunder også for feriehusudlejning.

Med venlig hilsen

Simon Kollerup